Dada en Nicomedia a 18 de las Calendas de Enero, bajo el consulado de los Césares. [294-305.]

20.- *Los mismos Augustos y Césares a TEODOCIANO.*- No hay duda, que también los herederos de la mujer pueden utilizar contra los acreedores la misma excepción, que fue introducida por el Senadoconsulto.

Dada a 9 de las Calendas de Enero, bajo el consulado de los mismos César es, [294-305.]

21.- *El Emperador ANASTASIO, Augusto, a CELER, Maestro de los oficios.*- Mandamos, que les sea lícito a las mujeres renunciar por propio consentimiento, ya respecto de un sólo contrato, o de ciertos contratos, ya en interés de una sola o de ciertas personas, o cosas, al derecho de hipotecas que les compete, y que lo que así se haya hecho se mantenga firme e incólume por esta nuestra autoridad; pero de suerte, que si prestando su propio consentimiento usaron o usaren en general de tal renuncia, según se ha dicho, ya respecto de un sólo contrato, o de ciertos contratos, ya en interés de una o

accommodaverunt vel accommodaverint coartetur, nec aliis quibusdam contractibus, quibus minime mulieres consenserunt vel consenserint, praetendentibus eam opponendi licentia praebeatur: his scilicet omnibus, quae in praesenti per hanc consultissimam legem statuimus, ad praeteritos nihilo minus contractus pro negotiis et controversiis necdum transactionibus vel definitivis sententiis seu alio legitimo modo sopitis locum habituris.

Dat. Kal. April. ANASTASIO A. IV. Et AGAPITO Conss. (517).

AUTHENT. *Ut immobilia antenuptialis donat. § Si quis igitur. (Nov. 61. C. 1.)*.- Sive a me, sive ab alio pro me fiat donatio propter nuptias, quod ex ea causa est immobile, neque alienare valeo neque obligare. In hoc ergo contractu mulieris consensus nihil proficit, quominus demus mulieri in rem actionem in sponsalitia largitate soluto matrimonio, nisi et secundo post biennium profiteatur, et aliae res viro sint, ex quibus ei consuli possit. Absque his eniam, neque si frequenter consentiat, laedetur; vir tamen obligabitur in aliis rebus suis huius obligationis seu aientationis occasione, quae, quantum ad mulierem, pro noc dicta et pro non scripta habetur.

§ 1.- Et multo magis idem in dotibus locum habet, ut non aliquid immobile pro ea alienetur vel obligetur; omnibus tamen privilegiis doti datis in sua firmitate durantibus, sive agat mulier sive nomine eius alius.

confined to such persons or things as have been, or shall be agreed to, and not to any other contracts to which women have not given, or may not give their consent, and that permission shall be granted to oppose anyone making a contrary claim. We decree by this carefully considered law that its provisions shall be applicable to all future contracts, matters, and controversies which have not been settled by compromise or final judgment, or disposed of in any other lawful manner.